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Internt Notat 
Dato: 25-04-2024 

 
Sagsnummer: 28.09.00-A00-50-24 

Sagsbehandler: Lene Bøger Madsen 
Ansættelsessted: Dagtilbuddets stab for administration 

Til: Børne- og Skoleudvalget 

Notat om omlægning af kapacitet på dagtilbudsområdet 

På dagtilbudsområdet er behovet for 0-2 års-pladser i 2024 større end forventet, mens behovet for 
3-5 års-pladser er steget mindre end prognoserne har forudsat både i indeværende år og i de kom-
mende år. Derudover har Rødovre Kommune i disse år et fald i dagplejepladser. Forvaltningen har 
derfor i tråd med princippet om fleksibel planlægning af anlægskapaciteten undersøgt, hvor det er 
muligt at omlægge 3-5 års-pladser til 0-2 års-pladser.  

I Børneinstitutionen Skanderup er det muligt at omlægge en børnehavegruppe til en vuggestue-
gruppe. I stedet for fire børnehavegrupper (ca. 80 børn) og tre vuggestuegrupper (ca. 36 børn), vil 
omlægningen betyde tre børnehavegrupper (ca. 60 børn) og fire vuggestuegrupper (ca. 48 børn). 
Dette vil desuden bidrage til at gøre organiseringen i huset mere robust. Det skyldes, at Skanderup 
har en skovhytte tilknyttet, hvor der dagligt skal en børnehavegruppe i skoven. Da der et begrænset 
antal pladser i bussen, vil det organisatorisk skabe mere kvalitet for børn og voksne kun at have tre 
børnehavegrupper. Ved at etablere 12 vuggestuepladser i Skanderup og lukke 20 børnehavepladser 
er driftsbudgettet til Skanderup stort set uændret, da budgettildelingen til et vuggestuebarn udgør 
ca. det dobbelte af en børnehaveplads. 

En sådan omlægning kræver imidlertid nogle indretningsmæssige ændringer i huset, der dog kan fo-
retages relativt hurtigt med små bygningsmæssige tilpasninger. Den økonomiske ramme til små byg-
ningsmæssige ændringer i 2024 kan finasieres inden for dagtilbudsområdets egen budgetramme.  

I Skanderup er der desuden et ønske om, at fællesrummet i højere grad end i dag kan fungere som 
base for den børnegruppe, der skal i skoven. Det vil give en god og stabil organisering for børn og 
voksne og et godt grundlag for pædagogisk at lykkedes med naturprofilen. Det vil kræve, at der i 
2025 foretages yderligere justeringer af dagtilbuddets indretning, bl.a. vedrørende puslefaciliteter. 
Der vil i den nærmeste fremtid blive set på omfanget og omkostningerne ved justeringerne, da en 
større ombygning ikke kan finansieres fra dagtilbudsområdets driftsramme. Da der med etableringen 
af en ekstra vuggestuegruppe i Skanderup ikke vurderes at være behov for udbygning af Græshop-
pen med en vuggestuegruppe, kan det overvejes, om der kan anvendes en mindre del af budgettet 
fra Græshoppen til bygningstilpasningen i Skanderup. Forvaltningen vender i givet fald tilbage herom. 
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Til orientering skal det nævnes, at Græshoppen i forbindelse med udvidelsen skulle have etableret 
en bedre løsning på deres træterrasser. Der er allerede blevet opsat skrid-lister på dele af belægnin-
gen ved adgang til institutionen, og Børne- og Kulturforvaltningen er pt. i dialog med Teknisk For-
valtning om, at selve træterrassen på legepladsen ligeledes har behov for, at der bliver monteret 
skrid-lister af hensyn til børn og personales sikkerhed i dagtimerne. 
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